
Pernambuco , 09 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3295 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 86 

 

GEORGE SOBRAL DE MELO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:DAF750D3 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

EXTRATO DE CONTRATO SME N° 010/2023 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

nos termos da art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

comunicamos aos interessados o Extrato do Contrato nº 010/2023, 

originado da Dispensa SME nº 005/2023 - Processo SME n° 

008/2023. 

  

OBJETO: Locação do imóvel para o funcionamento como Extensão 

da Creche Cecilia Vilaça, situada na Rua Nossa Senhora das Dores nº 

254, Centro neste Munícipio de Lajedo/PE. 

  

LOCADOR: Sérgio Murilo Ramos Mergulhão 

CPF: 397.676.634-87 

END: Av. 19 de Maio, nº 244, centro, Lajedo/PE 

CONTRATO: 010 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

  

Lajedo/PE, 10 de fevereiro de 2023. 

  

GEORGE SOBRAL DE MELO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:53A2B707 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

PORTARIA Nº 326, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 326, DE 01 DE MARÇO DE 2023. 
  

Dispõe sobre nomeações para cargos de provimento 

efetivo, decorrente de concurso público. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEDO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 57, 

inciso III, da Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Lei Municipal nº 

1.342/2011, que trata sobre nomeação em caráter efetivo, conferindo 

poder normativo ao edital de convocação do certame; 

 

CONSIDERANDO o Capítulo 19 do Edital nº 01/2019, que trata 

sobre o provimento de cargos; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 007/2022, publicado em 1º de julho 

de 2022, que homologou o resultado final do concurso público regido 

pelo Edital nº 01/2019; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos indicados no Anexo 

Único desta Portaria, observada a ordem de classificação constante no 

concurso público regido pelo Edital nº 01/2019, para cada cargo. 

Art. 2º Os candidatos nomeados possuem o prazo improrrogável para 

tomarem posse, nos termos do art. 37 da Lei Municipal nº 1.342/2011. 

§1º. Fica sem efeito a nomeação do candidato que não tomar posse no 

prazo estabelecido no caput. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PalácioMunicipalJosé Ferreira Rosa, em 01 de março de 2023. 

  

ERIVALDO RODRIGUES AMORIM 
Prefeito 

  

ANEXO I  
  

cargo: DIGITADOR 

inscrição nome data de nascimento 

917765 EMANOEL ENRIQUE DA SILVA NOGUEIRA 16/09/1998 

  
cargo: GUARDA PATRIMONIAL 

inscrição nome data de nascimento 

944749 JONATHAN MIGUEL DA SILVA 17/03/1992 

915477 ERIBERTA THAMIRES DE MELO SOBRAL 19/08/1994 

  
cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

inscrição nome data de nascimento 

1174319 ALUIZIO JOSÉ DA SILVA 25/02/1995 

1176089 IZABELA DA SILVA CARDOSO 15/04/1993 

 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:A7610855 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA SME N° 006/2023 

 

A Secretaria Municipal de Educação de Lajedo, através do 

Secretário de Educação Reconhece e Ratifica a Dispensa nº 

006/2023, Processo SME nº 009/2023, tendo como objeto: 

contratação de Empresa para Assessoria e Consultoria em Serviços 

Técnicos objetivando fortalecer a capacidade de gerenciamento da 

Educação Municipal, orientar o processo de Gestão das Políticas 

Educacionais do Dirigente Municipal de Educação na gestão do 

sistema de Ensino, conforme os serviços especificados neste Termo de 

Referência, de acordo com as normas voltadas ao Setor Público, 

através da empresa: IRACI CHAVES AREIAS – ME, inscrita no 

CNPJ Nº 08.517.772/0001-07, com o valor global de R$ 54.000,00 ( 

cinquenta e quatro mil reais), com fundamento na Lei 14.133/2021. 

  

Lajedo/PE, 17 de fevereiro de 223. 

  

GEORGE SOBRAL DE MELO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:91A06839 

 
PREFEITURA MUNICPAL DE LAJEDO 

EXTRATO DE CONTRATO SME N° 046/2023 

 

Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 

na Lei Federal Nº 8.666/93, comunicamos aos interessados o 

EXTRATO DO CONTRATO SME Nº 046/2023, ORIGINADO 

DO PROCESSO SME N° 009/2023, DISPENSA Nº SME 

N°006/2023. 

  

Objeto: contratação de Empresa para Assessoria e Consultoria em 

Serviços Técnicos objetivando fortalecer a capacidade de 

gerenciamento da Educação Municipal, orientar o processo de Gestão 

das Políticas Educacionais do Dirigente Municipal de Educação na 

gestão do sistema de Ensino, conforme os serviços especificados neste 

Termo de Referência, de acordo com as normas voltadas ao Setor 

Público. 

  

EMPRESA: IRACI CHAVES AREIAS – ME 

CNPJ N°: 08.517.772/0001-07 

END: Rua Aluisio Victor, nº 12 A, Centro, Correntes/PE 

CONTRATO: 046 

VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 

  

Lajedo/PE, 17 de fevereiro de 2023 

  

GEORGE SOBRAL DE MELO 
Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: 
José Eronaldo de Melo 

Código Identificador:09B6AB0D 

 


